
UCHWAŁA Nr VI/25/2015 
RADY GMINY BRZEŻNO 
z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

 
w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzeżno 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 

594, t,j. z późn. zm), art. 20c ust. 4, 6 i art. 20 zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572, t.j. z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o 
systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r., poz. 7 z późn. zm.) Rada Gminy Brzeżno uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. Określa się następujące kryteria oraz liczbę punktów dla każdego kryterium, dla potrzeb 

drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkole 
podstawowej prowadzonej przez Gminę Brzeżno. 

 

 

 
§ 2.  O przyjęciu dziecka do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
        przez Gminę Brzeżno decyduje liczba uzyskanych punktów. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
        Województwa Zachodniopomorskiego.

 
 

                                                                                             
                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy  

                  
              

                                                                                              mgr Andrzej Janas 

Lp. Kryterium Liczba punktów Dokument potwierdzający 
spełnienie kryterium 

1. 
Dziecko 5-letnie, które ma obowiązek odbycia 
rocznego przygotowania przedszkolnego. 

 
10 

Wniosek o przyjęcie dziecka 
do przedszkola 

2. 
Dziecko 4-letnie, które ma prawo do korzystania z 
wychowania przedszkolnego. 

 
10 

Wniosek o przyjęcie dziecka 
do przedszkola 

3. 

Dziecko obojga rodziców (prawnych opiekunów) 
pracujących zawodowo, prowadzących 
gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność 
gospodarczą lub uczących się w systemie dziennym. 

 
 

5 
Wniosek o przyjęcie dziecka 

do przedszkola 

4. 

Dziecko, którego jeden z rodziców (prawny opiekun) 
pracuje zawodowo, prowadzi gospodarstwo rolne 
lub pozarolniczą działalność gospodarczą lub uczący 
się w systemie dziennym. 

 
2 

Wniosek o przyjęcie dziecka 
do przedszkola 

5. 

Rodzeństwo kandydata uczęszcza do oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej lub jest 
uczniem danej szkoły. 

 
2 

Wniosek o przyjęcie dziecka  
do przedszkola 



 
Uzasadnienie 

 

 
Zgodnie z treścią art. 20c ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) organ prowadzący publiczne: przedszkole, inną 

formę wychowania przedszkolnego i oddział przedszkolny w szkole podstawowej, zobowiązany 

jest określić kryteria, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

do publicznego: przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego i oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej.  

W przedstawionym projekcie uchwały w § 1 określone zostały kryteria lokalne, dla 

których ustalono odpowiednią punktację, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej 

realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, a także obowiązującej regulacji prawnej: 

- dzieci pięcioletnie podlegają ustawowemu obowiązkowi edukacyjnemu (roczne obowiązkowe 

przygotowanie przedszkolne), 

- od 1 września 2015r. gmina ustawowo zobowiązana jest do zapewnienia miejsca wychowania 

przedszkolnego dla każdego dziecka 4-letniego – mieszkańca gminy, 

- od 1 września 2017r. gmina ustawowo zobowiązana jest do zapewnienia miejsca wychowania 

przedszkolnego dla każdego dziecka 3-letniego – mieszkańca gminy. 

W oparciu o ustawę oświatową, o przyjęciu dziecka do oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Brzeżno decyduje liczba punktów.  

 
W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 


